



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



TERMO DE REFERÊNCIA

Conforme previsto no inciso XXIII, do artigo 6º, e § 1º do artigo 40, da Lei Federal n.º 14.133/2021, Termo de Referência é o documento necessário para a contratação de bens e serviços, que deve conter os seguintes parâmetros e elementos descritivos:

I - DEFINIÇÃO DO OBJETO, INCLUÍDOS SUA NATUREZA, OS QUANTITATIVOS, O PRAZO DO CONTRATO E, SE FOR O CASO, A POSSIBILIDADE DE SUA PRORROGAÇÃO:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC.

O planejamento previsto será por aquisição parcelada conforme a necessidade, respeitando os limites orçamentários sem gastos onerosos. O município não terá qualquer obrigação de suprimir o quantitativo exposto neste processo licitatório. As diretrizes aqui expressas serão aplicadas na empresa vencedora, e a mesma, deverá se adequar às exigências. O serviço a ser contratado deve estar em concordância com as especificações técnicas, como demonstradas a seguir:

LOTE I – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - COTA PRINCIPAL 75 %					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Kg	Arame Galvanizado nº14"- COTA PRINCIPAL 75%"	69	R\$ 22,02	R\$ 1.519,38
2	Kg	Arame Recozido nº18"- COTA PRINCIPAL 75%"	88	R\$ 18,00	R\$ 1.584,00
3	Unid.	Argamassa Colante Ext. 20kg"- COTA PRINCIPAL 75%"	182	R\$ 37,98	R\$ 6.912,36
4	Unid.	Argamassa Colante Int. 20kg"- COTA PRINCIPAL 75%"	176	R\$ 12,92	R\$ 2.273,92



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



5	Unid.	Bloco de Concreto 14x19x39cm"- COTA PRINCIPAL 75%"	1912	R\$ 5,21	R\$ 9.961,52
6	Par	Botina com Elástico Tamanhos Variados"- COTA PRINCIPAL 75%"	75	R\$ 50,19	R\$ 3.764,25
7	Unid.	Cadeado 20 mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	39	R\$ 15,97	R\$ 622,83
8	Unid.	Cadeado 25 mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	39	R\$ 14,64	R\$ 570,96
9	Unid.	Cadeado 30 mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	39	R\$ 19,94	R\$ 777,66
10	Unid.	Cadeado 35 mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	45	R\$ 22,75	R\$ 1.023,75
11	Unid.	Cadeado 50 mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	41	R\$ 42,06	R\$ 1.724,46
12	JG.	Caixilho para Porta Angelim 15cm"- COTA PRINCIPAL 75%"	30	R\$ 165,91	R\$ 4.977,30
13	Unid.	Cal de Pintura Extra 8kg - Branco"- COTA PRINCIPAL 75%"	138	R\$ 17,86	R\$ 2.464,68
14	Unid.	Cal Hidratado – Saca 20 kg"- COTA PRINCIPAL 75%"	221	R\$ 17,53	R\$ 3.874,13
15	Unid.	Chapa de Madeirite – 2,20x1,10x9mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	116	R\$ 93,60	R\$ 10.857,60
16	Unid.	Cimento - 50kg"- COTA PRINCIPAL 75%"	930	R\$ 35,26	R\$ 32.791,80
17	Unid.	Trena Métrica 5 Metros com Trava"- COTA PRINCIPAL 75%"	14	R\$ 17,52	R\$ 245,28



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



18	Unid.	Escova de Aço com Cabo de Madeira – 4 Filas"- COTA PRINCIPAL 75%"	15	R\$ 8,16	R\$ 122,40
19	Unid.	Fechadura para Porta Externa - Cromada"- COTA PRINCIPAL 75%"	75	R\$ 47,33	R\$ 3.549,75
20	Unid.	Ferro CA 50 ¼-12m (6,3mm)"- COTA PRINCIPAL 75%"	240	R\$ 19,77	R\$ 4.744,80
21	Unid.	Ferro CA 50 3/8-12m (10,0mm)"- COTA PRINCIPAL 75%"	238	R\$ 51,40	R\$ 12.233,20
22	Unid.	Ferro CA 50 5/16-12m (8,0mm)"- COTA PRINCIPAL 75%"	264	R\$ 34,93	R\$ 9.221,52
23	Unid.	Ferro CA 60 4.2-12m (4,2mm)"- COTA PRINCIPAL 75%"	273	R\$ 12,90	R\$ 3.521,70
24	Unid.	Fita Zebrada Plástica 70mmx200m (fita de sinalização)"- COTA PRINCIPAL 75%"	94	R\$ 10,05	R\$ 944,70
25	Unid.	Fixador de Cal - 150ml"- COTA PRINCIPAL 75%"	99	R\$ 1,65	R\$ 163,35
26	Metro	Forro PVC 7mmx200mm X 7m Branco"- COTA PRINCIPAL 75%"	418	R\$ 22,31	R\$ 9.325,58
27	JG.	Janela Mista 1.00x1,20 cx 13cm"- COTA PRINCIPAL 75%"	20	R\$ 571,19	R\$ 11.423,80
28	Unid.	Lixa D'água 120"- COTA PRINCIPAL 75%"	158	R\$ 2,68	R\$ 423,44
29	Metro	Lixa P150 - Amarela"- COTA PRINCIPAL 75%"	137	R\$ 3,50	R\$ 479,50



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



30	Metro	Lixa P60 - Amarela"- COTA PRINCIPAL 75%"	137	R\$ 4,46	R\$ 611,02
31	Metro	Lona Plástica Preta – 100 Micras – 6mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	887	R\$ 1,57	R\$ 1.392,59
32	Unid.	Parafuso para Forro 4,2X13"- COTA PRINCIPAL 75%"	1932	R\$ 0,09	R\$ 173,88
33	Metro	Piso PI3 Parede 32x60"- COTA PRINCIPAL 75%"	303	R\$ 29,48	R\$ 8.932,44
34	Metro	Piso PI4 50x50"- COTA PRINCIPAL 75%"	279	R\$ 30,95	R\$ 8.635,05
35	Metro	Piso PI5 50x50"- COTA PRINCIPAL 75%"	324	R\$ 32,63	R\$ 10.572,12
36	Unid.	Porta de Madeira Interna, Angelim 0.80x2.10"- COTA PRINCIPAL 75%"	57	R\$ 297,65	R\$ 16.966,05
37	Unid.	Porta de Madeira, Externa, com Caixilho de 14cm – Tam. 80x2,10 com Vistas e Dobradiças"- COTA PRINCIPAL 75%"	40	R\$ 523,33	R\$ 20.933,20
38	Kg	Prego 16 x 24"- COTA PRINCIPAL 75%"	112	R\$ 17,13	R\$ 1.918,56
39	KG	Prego 17 x 27"- COTA PRINCIPAL 75%"	113	R\$ 14,21	R\$ 1.605,73
40	Kg	Prego 20 x 48"- COTA PRINCIPAL 75%"	111	R\$ 15,40	R\$ 1.709,40
41	Kg	Prego 25 x 72"- COTA PRINCIPAL 75%"	141	R\$ 16,59	R\$ 2.339,19
42	Kg	Prego 26 x 84"- COTA PRINCIPAL 75%"	91	R\$ 16,50	R\$ 1.501,50



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



43	Barra	Rodaforro PVC Moldura Meia Cana com 6m Branco"- COTA PRINCIPAL 75%"	245	R\$ 32,97	R\$ 8.077,65
44	Unid.	Serrinha de Aço"- COTA PRINCIPAL 75%"	57	R\$ 4,34	R\$ 247,38
45	Metro	Tela Alambrado 15x5x1,22m Soldada Galvanizada"- COTA PRINCIPAL 75%"	431	R\$ 19,06	R\$ 8.214,86
46	Rolo	Tela de Segurança, Cor Laranja, Polietileno Reforçado 1,20mx50m"- COTA PRINCIPAL 75%"	155	R\$ 74,84	R\$ 11.600,20
47	Unid.	Telha Ondulada sem Amianto 2,44x0,50m x4mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	744	R\$ 20,93	R\$ 15.571,92
48	Unid.	Telha Ondulada sem Amianto 2,44x1,10m x 6mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	247	R\$ 52,82	R\$ 13.046,54
49	Unid.	Telha Portuguesa Redonda"- COTA PRINCIPAL 75%"	9056	R\$ 2,17	R\$ 19.651,52
50	Unid.	Tijolo 6 Furos 9x14x24"- COTA PRINCIPAL 75%"	10125	R\$ 1,20	R\$ 12.150,00
51	Unid.	Tijolo 8 Furos 9x19x19"- COTA PRINCIPAL 75%"	9000	R\$ 1,05	R\$ 9.450,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



52	Unid.	Tijolo 8 Furos 11,5x19x19"- COTA PRINCIPAL 75%"	8625	R\$ 1,02	R\$ 8.797,50
53	Unid.	Tijolo Maciço Vermelho Comum"- COTA PRINCIPAL 75%"	1312	R\$ 1,16	R\$ 1.521,92
54	JG.	Vista para Caixa de Porta 7cm Angelim"- COTA PRINCIPAL 75%"	60	R\$ 96,22	R\$ 5.773,20
55	metro	Pastilha 10x10 Cor vermelho"- COTA PRINCIPAL 75%"	112	R\$ 74,82	R\$ 8.379,84
56	metro	Pastilha 10x10 Cor verde"- COTA PRINCIPAL 75%"	112	R\$ 74,82	R\$ 8.379,84
57	Unid.	Disco de Corte para Ferro 4.1/2""- COTA PRINCIPAL 75%"	101	R\$ 6,70	R\$ 676,70
58	Unid.	Disco de Lixa Flap 4.1/2""- COTA PRINCIPAL 75%"	63	R\$ 4,52	R\$ 284,76
59	Unid.	Lona de Caminhão Reforçada 6x4"- COTA PRINCIPAL 75%"	6	R\$ 88,09	R\$ 528,54
60	Metro	Corda de Nylon 12mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	187	R\$ 2,56	R\$ 478,72
61	Unid.	Adesivo Silicone Pu40"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 16,31	R\$ 913,36
62	Unid.	Aplicador para Adesivo Silicone Pu40"- COTA PRINCIPAL 75%"	2	R\$ 39,02	R\$ 78,04
TOTAL LOTE I				R\$ 353.212,84	



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



LOTE II – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - COTA RESERVADA 25%					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
63	Kg	Arame Galvanizado nº14"- COTA RESERVADA 25%"	24	R\$ 22,02	R\$ 528,48
64	Kg	Arame Recoado nº18"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
65	Unid.	Argamassa Colante Ext. 20kg"- COTA RESERVADA 25%"	61	R\$ 37,98	R\$ 2.316,78
66	Unid.	Argamassa Colante Int. 20kg"- COTA RESERVADA 25%"	59	R\$ 12,92	R\$ 762,28
67	Unid.	Bloco de Concreto 14x19x39cm"- COTA RESERVADA 25%"	638	R\$ 5,21	R\$ 3.323,98
68	Par	Botina com Elástico Tamanhos Variados"- COTA RESERVADA 25%"	25	R\$ 50,19	R\$ 1.254,75
69	Unid.	Cadeado 20 mm"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 15,97	R\$ 223,58
70	Unid.	Cadeado 25 mm"- COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 14,64	R\$ 190,32
71	Unid.	Cadeado 30 mm"- COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 19,94	R\$ 259,22
72	Unid.	Cadeado 35 mm"- COTA RESERVADA 25%"	15	R\$ 22,75	R\$ 341,25
73	Unid.	Cadeado 50 mm"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 42,06	R\$ 588,84
74	JG.	Caixilho para Porta Angelim 15cm"- COTA RESERVADA 25%"	11	R\$ 165,91	R\$ 1.825,01



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



75	Unid.	Cal de Pintura Extra 8kg - Branco"- COTA RESERVADA 25%"	47	R\$ 17,86	R\$ 839,42
76	Unid.	Cal Hidratado – Saca 20 kg"- COTA RESERVADA 25%"	74	R\$ 17,53	R\$ 1.297,22
77	Unid.	Chapa de Madeirite – 2,20x1,10x9mm"- COTA RESERVADA 25%"	39	R\$ 93,60	R\$ 3.650,40
78	Unid.	Cimento - 50kg"- COTA RESERVADA 25%"	310	R\$ 35,26	R\$ 10.930,60
79	Unid.	Trena Métrica 5 Metros com Trava"- COTA RESERVADA 25%"	5	R\$ 17,52	R\$ 87,60
80	Unid.	Escova de Aço com Cabo de Madeira – 4 Filas"- COTA RESERVADA 25%"	6	R\$ 8,16	R\$ 48,96
81	Unid.	Fechadura para Porta Externa - Cromada"- COTA RESERVADA 25%"	25	R\$ 47,33	R\$ 1.183,25
82	Unid.	Ferro CA 50 ¼-12m (6,3mm)"- COTA RESERVADA 25%"	80	R\$ 19,77	R\$ 1.581,60
83	Unid.	Ferro CA 50 3/8-12m (10,0mm)"- COTA RESERVADA 25%"	80	R\$ 51,40	R\$ 4.112,00
84	Unid.	Ferro CA 50 5/16-12m (8,0mm)"- COTA RESERVADA 25%"	89	R\$ 34,93	R\$ 3.108,77
85	Unid.	Ferro CA 60 4.2-12m (4,2mm)"- COTA RESERVADA 25%"	92	R\$ 12,90	R\$ 1.186,80
86	Unid.	Fita Zebrada Plástica 70mmx200m (fita de sinalização)"- COTA RESERVADA 25%"	32	R\$ 10,05	R\$ 321,60



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



87	Unid.	Fixador de Cal - 150ml"- COTA RESERVADA 25%"	34	R\$ 1,65	R\$ 56,10
88	Metro	Forro PVC 7mmx200mm X 7m Branco"- COTA RESERVADA 25%"	140	R\$ 22,31	R\$ 3.123,40
89	JG.	Janela Mista 1.00x1,20 cx 13cm"- COTA RESERVADA 25%"	7	R\$ 571,19	R\$ 3.998,33
90	Unid.	Lixa D'água 120"- COTA RESERVADA 25%"	53	R\$ 2,68	R\$ 142,04
91	Metro	Lixa P150 - Amarela"- COTA RESERVADA 25%"	46	R\$ 3,50	R\$ 161,00
92	Metro	Lixa P60 - Amarela"- COTA RESERVADA 25%"	46	R\$ 4,46	R\$ 205,16
93	Metro	Lona Plástica Preta – 100 Micras – 6mm"- COTA RESERVADA 25%"	296	R\$ 1,57	R\$ 464,72
94	Unid.	Parafuso para Forro 4,2X13"- COTA RESERVADA 25%"	644	R\$ 0,09	R\$ 57,96
95	Metro	Piso PI3 Parede 32x60"- COTA RESERVADA 25%"	102	R\$ 29,48	R\$ 3.006,96
96	Metro	Piso PI4 50x50"- COTA RESERVADA 25%"	94	R\$ 30,95	R\$ 2.909,30
97	Metro	Piso PI5 50x50"- COTA RESERVADA 25%"	109	R\$ 32,63	R\$ 3.556,67
98	Unid.	Porta de Madeira Interna, Angelim 0.80x2.10"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 297,65	R\$ 5.953,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



99	Unid.	Porta de Madeira, Externa, com Caixilho de 14cm – Tam. 80x2,10 com Vistas e Dobradiças"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 523,33	R\$ 7.326,62
100	Kg	Prego 16 x 24"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 17,13	R\$ 650,94
101	KG	Prego 17 x 27"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 14,21	R\$ 539,98
102	Kg	Prego 20 x 48"- COTA RESERVADA 25%"	37	R\$ 15,40	R\$ 569,80
103	Kg	Prego 25 x 72"- COTA RESERVADA 25%"	48	R\$ 16,59	R\$ 796,32
104	Kg	Prego 26 x 84"- COTA RESERVADA 25%"	31	R\$ 16,50	R\$ 511,50
105	Barra	Rodaforro PVC Moldura Meia Cana com 6m Branco"- COTA RESERVADA 25%"	82	R\$ 32,97	R\$ 2.703,54
106	Unid.	Serrinha de Aço"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 4,34	R\$ 82,46
107	Metro	Tela Alambrado 15x5x1,22m Soldada Galvanizada"- COTA RESERVADA 25%"	144	R\$ 19,06	R\$ 2.744,64
108	Rolo	Tela de Segurança, Cor Laranja, Polietileno Reforçado 1,20mx50m"- COTA RESERVADA 25%"	52	R\$ 74,84	R\$ 3.891,68



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



109	Unid.	Telha Ondulada sem Amianto 2,44x0,50m x4mm"- COTA RESERVADA 25%"	249	R\$ 20,93	R\$ 5.211,57
110	Unid.	Telha Ondulada sem Amianto 2,44x1,10m x 6mm"- COTA RESERVADA 25%"	83	R\$ 52,82	R\$ 4.384,06
111	Unid.	Telha Portuguesa Redonda"- COTA RESERVADA 25%"	3019	R\$ 2,17	R\$ 6.551,23
112	Unid.	Tijolo 6 Furos 9x14x24"- COTA RESERVADA 25%"	3375	R\$ 1,20	R\$ 4.050,00
113	Unid.	Tijolo 8 Furos 9x19x19"- COTA RESERVADA 25%"	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
114	Unid.	Tijolo 8 Furos 11,5x19x19"- COTA RESERVADA 25%"	2875	R\$ 1,02	R\$ 2.932,50
115	Unid.	Tijolo Maciço Vermelho Comum"- COTA RESERVADA 25%"	438	R\$ 1,16	R\$ 508,08
116	JG.	Vista para Caixa de Porta 7cm Angelim"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 96,22	R\$ 2.020,62
117	metro	Pastilha 10x10 Cor vermelho"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 74,82	R\$ 2.843,16
118	metro	Pastilha 10x10 Cor verde"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 74,82	R\$ 2.843,16
119	Unid.	Disco de Corte para Ferro 4.1/2""- COTA RESERVADA 25%"	34	R\$ 6,70	R\$ 227,80



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



120	Unid.	Disco de Lixa Flap 4.1/2"" - COTA RESERVADA 25%"	22	R\$ 4,52	R\$ 99,44
121	Unid.	Lona de Caminhão Reforçada 6x4" - COTA RESERVADA 25%"	2	R\$ 88,09	R\$ 176,18
122	Metro	Corda de Nylon 12mm" - COTA RESERVADA 25%"	63	R\$ 2,56	R\$ 161,28
123	Unid.	Adesivo Silicone Pu40" - COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 16,31	R\$ 309,89
124	Unid.	Aplicador para Adesivo Silicone Pu40" - COTA RESERVADA 25%"	1	R\$ 39,02	R\$ 39,02
TOTAL LOTE II				R\$ 119.462,82	

LOTE III - ELÉTRICA E HIDRÁULICA - COTA PRINCIPAL 75 %					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
125	Unid.	Adesivo Epóxi 100g" - COTA PRINCIPAL 75%"	65	R\$ 11,04	R\$ 717,60
126	Unid.	Adesivo Frasco 850g" - COTA PRINCIPAL 75%"	53	R\$ 39,52	R\$ 2.094,56
127	Unid.	Adesivo Pincel 175g PVC" - COTA PRINCIPAL 75%"	54	R\$ 9,09	R\$ 490,86
128	PC	Água Curva 20mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	99	R\$ 1,94	R\$ 192,06
129	PC	Água Curva 25mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	103	R\$ 2,36	R\$ 243,08
130	PC	Água Curva 50mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 13,76	R\$ 1.238,40
131	PC	Água Joelho 45 20mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	86	R\$ 1,12	R\$ 96,32
132	PC	Água Joelho 45 25mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 1,35	R\$ 121,50
133	PC	Água Joelho 90 50mm NBR5648" - COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 5,70	R\$ 513,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



134	PC	Água Rosca Registro Esfera ½ com Rosca Diversos"- COTA PRINCIPAL 75%"	78	R\$ 15,27	R\$ 1.191,06
135	PC	Água Rosca Registro Esfera ¾ com Rosca Diversos"- COTA PRINCIPAL 75%"	75	R\$ 15,29	R\$ 1.146,75
136	PC	Água TE 20mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	81	R\$ 0,97	R\$ 78,57
137	PC	Água TE 25mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	88	R\$ 2,42	R\$ 212,96
138	PC	Água TE 50mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	84	R\$ 4,32	R\$ 362,88
139	Metro	Água Tubo 50mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	106	R\$ 56,65	R\$ 6.004,90
140	Unid.	Bocal de Porcelana E27"- COTA PRINCIPAL 75%"	116	R\$ 1,37	R\$ 158,92
141	PC	Bocal Porcelana E40"- COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 8,54	R\$ 768,60
142	PC	Bucha Plast 10mm Alvenaria"- COTA PRINCIPAL 75%"	675	R\$ 0,19	R\$ 128,25
143	PC	Bucha Plast 7mm Alvenaria"- COTA PRINCIPAL 75%"	693	R\$ 0,09	R\$ 62,37
144	PC	Bucha Plast 8mm Alvenaria"- COTA PRINCIPAL 75%"	693	R\$ 0,13	R\$ 90,09
145	Unid.	Bucha Plástica S-5"- COTA PRINCIPAL 75%"	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
146	Unid.	Bucha Plástica S-6"- COTA PRINCIPAL 75%"	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00
147	Unid.	Bucha Plástica S-8"- COTA PRINCIPAL 75%"	656	R\$ 0,06	R\$ 39,36
148	Metro	Cabo Aço Galvanizado 3,2mm 1/8"- COTA PRINCIPAL 75%"	296	R\$ 2,65	R\$ 784,40
149	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V AZ"- COTA PRINCIPAL 75%"	1027	R\$ 2,08	R\$ 2.136,16
150	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V PT"- COTA PRINCIPAL 75%"	840	R\$ 2,07	R\$ 1.738,80
151	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V VD"- COTA PRINCIPAL 75%"	1027	R\$ 2,32	R\$ 2.382,64
152	Metro	Cabo Flex 6mm 750V AZ"- COTA PRINCIPAL 75%"	836	R\$ 3,89	R\$ 3.252,04



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



153	Metro	Cabo Flex 6mm 750V PT"- COTA PRINCIPAL 75%"	948	R\$ 3,92	R\$ 3.716,16
154	Metro	Cabo Multiplexado 2X10mm 0,61KV Padrão Monofásico"- COTA PRINCIPAL 75%"	382	R\$ 4,41	R\$ 1.684,62
155	Metro	Cabo Multiplexado 2X16mm 0,61KV Padrão Monofásico"- COTA PRINCIPAL 75%"	345	R\$ 6,85	R\$ 2.363,25
156	Metro	Cabo PP 2X1,5mm 750V PT"- COTA PRINCIPAL 75%"	356	R\$ 3,89	R\$ 1.384,84
157	Metro	Cabo PP 2X2, 5mm 750V PT"- COTA PRINCIPAL 75%"	663	R\$ 4,13	R\$ 2.738,19
158	Metro	Cabo Rede (LAN) 4 Par Cabo Azul"- COTA PRINCIPAL 75%"	1406	R\$ 3,09	R\$ 4.344,54
159	Metro	Cabo Flexível HEPR 10mm 1KV AZ"- COTA PRINCIPAL 75%"	483	R\$ 8,54	R\$ 4.124,82
160	Metro	Cabo Flexível HEPR 10mm 1KV PT"- COTA PRINCIPAL 75%"	176	R\$ 7,62	R\$ 1.341,12
161	Unid.	Caixa D'água, Polietileno – 1000 Litros – NBR13.210 e/ou 14.799"- COTA PRINCIPAL 75%"	16	R\$ 381,34	R\$ 6.101,44
162	PC	Caixa D'água, Polietileno – 500 Litros – NBR13.210 e/ou 14.799"- COTA PRINCIPAL 75%"	11	R\$ 307,08	R\$ 3.377,88
163	PC	Canaleta 20x12x2000mm com Divisão com Fita Dupla Face"- COTA PRINCIPAL 75%"	444	R\$ 8,95	R\$ 3.973,80
164	PC	Canaleta 40x10x2000mm com Divisão com Fita Dupla Face"- COTA PRINCIPAL 75%"	447	R\$ 27,34	R\$ 12.220,98
165	PC	Conector Cabo Rede RJ 45 pacote com 10 Unidades"- COTA PRINCIPAL 75%"	435	R\$ 10,26	R\$ 4.463,10



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



166	PC	Conector Haste Terra Cunha Aterramento 5/8-35"- COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 17,17	R\$ 1.545,30
167	Unid.	Conector Porcelana 3 Polos para Fio 10mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	210	R\$ 3,72	R\$ 781,20
168	Metro	Corda Mangueira Led 13m Cores"- COTA PRINCIPAL 75%"	416	R\$ 9,45	R\$ 3.931,20
169	MT	Corrugada Subterrânea 1.1/4"- COTA PRINCIPAL 75%"	318	R\$ 12,28	R\$ 3.905,04
170	PC	Caixa Passagem Embutir cpt15"- COTA PRINCIPAL 75%"	58	R\$ 42,08	R\$ 2.440,64
171	PC	Caixa Passagem Embutir cpt20"- COTA PRINCIPAL 75%"	55	R\$ 66,10	R\$ 3.635,50
172	Unid.	Disjuntor DIN 16A – ABNT NBR60898"- COTA PRINCIPAL 75%"	119	R\$ 5,63	R\$ 669,97
173	Unid.	Disjuntor DIN 20A – ABNT NBR60898"- COTA PRINCIPAL 75%"	120	R\$ 6,23	R\$ 747,60
174	Unid.	Disjuntor DIN 25A – ABNT NBR60898"- COTA PRINCIPAL 75%"	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
175	Unid.	Disjuntor DIN 32A – ABNT NBR60898"- COTA PRINCIPAL 75%"	120	R\$ 6,26	R\$ 751,20
176	Unid.	Disjuntor Unipolar 10A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA PRINCIPAL 75%"	117	R\$ 12,52	R\$ 1.464,84
177	Unid.	Disjuntor Unipolar 30A – NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA PRINCIPAL 75%"	117	R\$ 14,32	R\$ 1.675,44
178	Unid.	Disjuntor Unipolar 40A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA PRINCIPAL 75%"	114	R\$ 32,10	R\$ 3.659,40



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



179	Unid.	Disjuntor Unipolar 50A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA PRINCIPAL 75%"	112	R\$ 23,93	R\$ 2.680,16
180	PC	EC Caixa Tomada Vazia"- COTA PRINCIPAL 75%"	121	R\$ 25,66	R\$ 3.104,86
181	PC	Esgoto Curva Curta 100mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	130	R\$ 12,24	R\$ 1.591,20
182	PC	Esgoto Curva Curta 50mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	105	R\$ 8,72	R\$ 915,60
183	PC	Esgoto Curva Curta 75mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	104	R\$ 11,46	R\$ 1.191,84
184	PC	Esgoto Joelho 90 100mm NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	105	R\$ 5,06	R\$ 531,30
185	PC	Esgoto Joelho 90 50mm NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	94	R\$ 2,02	R\$ 189,88
186	PC	Esgoto Joelho 90 75mm NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	93	R\$ 4,26	R\$ 396,18
187	PC	Esgoto TE Curto 100x100"- COTA PRINCIPAL 75%"	109	R\$ 7,54	R\$ 821,86
188	PC	Esgoto TE Curto 50x50mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	90	R\$ 7,25	R\$ 652,50
189	PC	Esgoto TE Curto 75x75mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	147	R\$ 10,06	R\$ 1.478,82
190	Metro	Fio Flexível 1,5mm - NBR247-3"- COTA PRINCIPAL 75%"	450	R\$ 1,23	R\$ 553,50
191	Metro	Fio Flexível 10mm - NBR247-3"- COTA PRINCIPAL 75%"	453	R\$ 6,03	R\$ 2.731,59
192	Metro	Fio Flexível 4mm - NBR247-3"- COTA PRINCIPAL 75%"	453	R\$ 2,42	R\$ 1.096,26
193	Metro	Fio Paralelo 2x1,5mm para Extensão - NBR247-3"- COTA PRINCIPAL 75%"	431	R\$ 2,23	R\$ 961,13
194	Metro	Fio Paralelo 2x2,5 - NBR247-3"- COTA PRINCIPAL 75%"	435	R\$ 4,39	R\$ 1.909,65



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



195	Metro	Fio Telefone 080 Drop"- COTA PRINCIPAL 75%"	307	R\$ 1,38	R\$ 423,66
196	PC	Fita Alta Fusão 10mt"- COTA PRINCIPAL 75%"	69	R\$ 30,42	R\$ 2.098,98
197	Unid.	Fita Isolante de 18mmx20m – ABNT NBR60454-3-1"- COTA PRINCIPAL 75%"	176	R\$ 7,70	R\$ 1.355,20
198	PC	Fita Veda Rosca 18mmx50mt"- COTA PRINCIPAL 75%"	174	R\$ 5,48	R\$ 953,52
199	PC	Grampo U ¼"- COTA PRINCIPAL 75%"	195	R\$ 5,57	R\$ 1.086,15
200	PC	Grampo U 5/8"- COTA PRINCIPAL 75%"	195	R\$ 14,67	R\$ 2.860,65
201	PC	Haste Terra 5/8x240mm Grossa Alta Camada"- COTA PRINCIPAL 75%"	49	R\$ 54,47	R\$ 2.669,03
202	Unid.	Interruptor – (conj. branco)"- COTA PRINCIPAL 75%"	251	R\$ 16,62	R\$ 4.171,62
203	Unid.	Joelho 45° Esgoto 150mm-NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	99	R\$ 43,23	R\$ 4.279,77
204	Unid.	Joelho 45° Esgoto 40mm-NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	103	R\$ 1,38	R\$ 142,14
205	Unid.	Joelho 90° Esgoto 40mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	103	R\$ 1,07	R\$ 110,21
206	Unid.	Joelho 90° Plástico Soldável 20mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	103	R\$ 0,40	R\$ 41,20
207	Unid.	Joelho 90° Plástico Soldável 25mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	107	R\$ 0,46	R\$ 49,22
208	Unid.	Joelho Azul 90° Plástico 25x3/4 - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	105	R\$ 8,05	R\$ 845,25
209	PC	Lâmpada Led Bulbo 100w Branca E27"- COTA PRINCIPAL 75%"	187	R\$ 77,35	R\$ 14.464,45
210	PC	Lâmpada Led Bulbo 40w Branca E27"- COTA PRINCIPAL 75%"	146	R\$ 12,84	R\$ 1.874,64



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



211	PC	Lâmpada Led Bulbo A70 15w 6500k"- COTA PRINCIPAL 75%"	127	R\$ 6,88	R\$ 873,76
212	Unid.	Lâmpada Tubular Led 20w120cm – INMETRO e PROCEL"- COTA PRINCIPAL 75%"	171	R\$ 6,87	R\$ 1.174,77
213	Unid.	Lâmpada Tubular Led 9,9w 60cm – INMETRO e PROCEL"- COTA PRINCIPAL 75%"	167	R\$ 10,89	R\$ 1.818,63
214	PC	Louça Coluna para Lavatório"- COTA PRINCIPAL 75%"	25	R\$ 85,58	R\$ 2.139,50
215	PC	Louça Pia Lavatório 455x360mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	25	R\$ 118,70	R\$ 2.967,50
216	PC	Louça Vaso com Caixa Acoplada"- COTA PRINCIPAL 75%"	33	R\$ 339,72	R\$ 11.210,76
217	PC	Louça Vaso Convencional Infantil"- COTA PRINCIPAL 75%"	9	R\$ 281,98	R\$ 2.537,82
218	PC	Louça Vaso Convencional"- COTA PRINCIPAL 75%"	14	R\$ 201,68	R\$ 2.823,52
219	PC	Luminária Led 32w 6500k Quadrada Sobrepor"- COTA PRINCIPAL 75%"	111	R\$ 60,63	R\$ 6.729,93
220	Unid.	Luva Plástica Soldável 25mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	75	R\$ 0,37	R\$ 27,75
221	Unid.	Luva Plástica Soldável 40mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	93	R\$ 2,39	R\$ 222,27
222	Unid.	Luva Plástica Soldável 50mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	93	R\$ 3,03	R\$ 281,79
223	Metro	Mangueira Corrugada ¾ - Azul"- COTA PRINCIPAL 75%"	525	R\$ 1,50	R\$ 787,50
224	Metro	Mangueira Lisa Preta 1 - 2mm"- COTA PRINCIPAL 75%"	446	R\$ 2,45	R\$ 1.092,70



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



225	Metro	Mangueira para Jardim ½ Silicone"- COTA PRINCIPAL 75%"	338	R\$ 7,15	R\$ 2.416,70
226	PC	PA Atarraxante 4,0x0,50 com Vedação Autobrocante"- COTA PRINCIPAL 75%"	255	R\$ 31,10	R\$ 7.930,50
227	PC	PA Atarraxante 4,0x0,50 Fume com Vedação Autobrocante"- COTA PRINCIPAL 75%"	218	R\$ 31,10	R\$ 6.779,80
228	PC	Paflon Simples Branco Porcelana E27"- COTA PRINCIPAL 75%"	127	R\$ 7,88	R\$ 1.000,76
229	Unid.	Placa Cega 4x2 com Furo"- COTA PRINCIPAL 75%"	86	R\$ 2,62	R\$ 225,32
230	Unid.	Plug Fêmea ABNT 2P 10A"- COTA PRINCIPAL 75%"	136	R\$ 5,46	R\$ 742,56
231	Unid.	Plug Fêmea ABNT 3P 20A"- COTA PRINCIPAL 75%"	136	R\$ 5,76	R\$ 783,36
232	Unid.	Plug Macho 2P+T10A - NBR14136"- COTA PRINCIPAL 75%"	136	R\$ 5,01	R\$ 681,36
233	Unid.	Plug Macho 2P+T20A - NBR14136"- COTA PRINCIPAL 75%"	132	R\$ 6,57	R\$ 867,24
234	PC	Poste Concreto Entrada de Luz 7mt Mono"- COTA PRINCIPAL 75%"	7	R\$ 2.511,33	R\$ 17.579,31
235	PC	Poste Concreto Entrada de Luz 7mt Trifásico"- COTA PRINCIPAL 75%"	7	R\$ 2.576,67	R\$ 18.036,69
236	Unid.	Poste de Concreto Comum 7m – Padrão CELESC"- COTA PRINCIPAL 75%"	10	R\$ 2.426,67	R\$ 24.266,70
237	PC	Qd Dist Emb ¾ Fume Disj BR s/ Bar"- COTA PRINCIPAL 75%"	18	R\$ 20,62	R\$ 371,16
238	PC	Qd Dist Emb 6/8 Disj Br s/ Bar"- COTA PRINCIPAL 75%"	19	R\$ 76,11	R\$ 1.446,09
239	PC	Reator 1x40 Eletrônico"- COTA PRINCIPAL 75%"	38	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



240	PC	Reator 2x40 Eletrônico"- COTA PRINCIPAL 75%"	38	R\$ 64,24	R\$ 2.441,12
241	PC	Reator Vapor Sódio/Metálico 400w Interno"- COTA PRINCIPAL 75%"	36	R\$ 146,94	R\$ 5.289,84
242	PC	Refletor Led 100w"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 54,75	R\$ 3.066,00
243	PC	Refletor Led 200w"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 48,51	R\$ 2.716,56
244	PC	Refletor Led Alta Potência 50w Branco 6400k Slim"- COTA PRINCIPAL 75%"	46	R\$ 26,21	R\$ 1.205,66
245	Unid.	Silicone Incolor Bisnaga 50g"- COTA PRINCIPAL 75%"	102	R\$ 7,15	R\$ 729,30
246	PC	Sistema x Caixa Padrão 2x2 BR"- COTA PRINCIPAL 75%"	76	R\$ 4,32	R\$ 328,32
247	PC	Sistema x Int Paral 1TC BR"- COTA PRINCIPAL 75%"	63	R\$ 16,00	R\$ 1.008,00
248	PC	Sistema x Int Paral 2TC BR"- COTA PRINCIPAL 75%"	61	R\$ 10,72	R\$ 653,92
249	PC	Sistema x Int Paral 3TC BR"- COTA PRINCIPAL 75%"	61	R\$ 22,99	R\$ 1.402,39
250	Unid.	TE Esgoto 40mm-NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 2,75	R\$ 154,00
251	Unid.	TE Plástico Soldável 20mm-NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	86	R\$ 0,95	R\$ 81,70
252	Unid.	TE Plástico Soldável 25mm-NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	88	R\$ 1,54	R\$ 135,52
253	Unid.	Tampão – 100mm – NBR 5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	82	R\$ 4,10	R\$ 336,20
254	Unid.	Tampão – 75mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	79	R\$ 5,72	R\$ 451,88
255	Unid.	Tomada 3 Pinos Branca - NBR14136"- COTA PRINCIPAL 75%"	126	R\$ 21,96	R\$ 2.766,96
256	PC	Torneira Lavatório Bancada Bica Baixa Cromada"- COTA PRINCIPAL 75%"	85	R\$ 50,45	R\$ 4.288,25



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



257	Unid.	Torneira Lavatório Mesa Alta Metal"- COTA PRINCIPAL 75%"	58	R\$ 46,32	R\$ 2.686,56
258	PC	Torneira Tanque/Jardim Plástica"- COTA PRINCIPAL 75%"	61	R\$ 2,83	R\$ 172,63
259	Metro	Tubo de Água Soldável 20mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	123	R\$ 14,67	R\$ 1.804,41
260	Metro	Tubo de Água Soldável 25mm - NBR5648"- COTA PRINCIPAL 75%"	133	R\$ 15,51	R\$ 2.062,83
261	Unid.	Tubo de Ferro Galvanizado 6m - 3/4 Polegada - NBR5598"- COTA PRINCIPAL 75%"	36	R\$ 145,10	R\$ 5.223,60
262	Unid.	Tubo de Ferro Galvanizado 6m - Meia Polegada - NBR5598"- COTA PRINCIPAL 75%"	36	R\$ 213,83	R\$ 7.697,88
263	Metro	Tubo Esgoto 100mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	225	R\$ 8,47	R\$ 1.905,75
264	Metro	Tubo Esgoto 150mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	177	R\$ 23,08	R\$ 4.085,16
265	Metro	Tubo Esgoto 40mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	197	R\$ 28,04	R\$ 5.523,88
266	Metro	Tubo Esgoto 50mm - NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	186	R\$ 17,22	R\$ 3.202,92
267	Metro	Tubo Esgoto 75mm -NBR5688"- COTA PRINCIPAL 75%"	195	R\$ 9,80	R\$ 1.911,00
268	Unid.	Tubo Extensivo Universal com Rosca (sifão)"- COTA PRINCIPAL 75%"	102	R\$ 12,50	R\$ 1.275,00
269	Unid.	Tubo Ferro Galvanizado 6m x 2 - NBR5598"- COTA PRINCIPAL 75%"	38	R\$ 483,35	R\$ 18.367,30



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



270	PC	Tubo Ligação Ajustável Branco"- COTA PRINCIPAL 75%"	70	R\$ 10,75	R\$ 752,50
271	Unid.	Lâmpada Tubular Led 20w150cm – INMETRO e PROECEL"- COTA PRINCIPAL 75%"	22	R\$ 14,68	R\$ 322,96
272	Unid.	Tampa para Vaso Sanitário"- COTA PRINCIPAL 75%"	7	R\$ 32,20	R\$ 225,40
TOTAL LOTE III				R\$ 366.109,37	

LOTE IV - ELÉTRICA E HIDRÁULICA - COTA RESERVADA 25%					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
273	Unid.	Adesivo Epóxi 100g"- COTA RESERVADA 25%"	22	R\$ 11,04	R\$ 242,88
274	Unid.	Adesivo Frasco 850g"- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 39,52	R\$ 711,36
275	Unid.	Adesivo Pincel 175g PVC"- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 9,09	R\$ 163,62
276	PC	Água Curva 20mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	34	R\$ 1,94	R\$ 65,96
277	PC	Água Curva 25mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 2,36	R\$ 82,60
278	PC	Água Curva 50mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 13,76	R\$ 412,80
279	PC	Água Joelho 45 20mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	29	R\$ 1,12	R\$ 32,48
280	PC	Água Joelho 45 25mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
281	PC	Água Joelho 90 50mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	31	R\$ 5,70	R\$ 176,70
282	PC	Água Rosca Registro Esfera ½ com Rosca Diversos"- COTA RESERVADA 25%"	27	R\$ 15,27	R\$ 412,29



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



283	PC	Água Rosca Registro Esfera $\frac{3}{4}$ com Rosca Diversos"- COTA RESERVADA 25%"	25	R\$ 15,29	R\$ 382,25
284	PC	Água TE 20mm"- COTA RESERVADA 25%"	27	R\$ 0,97	R\$ 26,19
285	PC	Água TE 25mm"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
286	PC	Água TE 50mm"- COTA RESERVADA 25%"	29	R\$ 4,32	R\$ 125,28
287	Metro	Água Tubo 50mm"- COTA RESERVADA 25%"	36	R\$ 56,65	R\$ 2.039,40
288	Unid.	Bocal de Porcelana E27"- COTA RESERVADA 25%"	39	R\$ 1,37	R\$ 53,43
289	PC	Bocal Porcelana E40"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 8,54	R\$ 256,20
290	PC	Bucha Plast 10mm Alvenaria"- COTA RESERVADA 25%"	225	R\$ 0,19	R\$ 42,75
291	PC	Bucha Plast 7mm Alvenaria"- COTA RESERVADA 25%"	232	R\$ 0,09	R\$ 20,88
292	PC	Bucha Plast 8mm Alvenaria"- COTA RESERVADA 25%"	232	R\$ 0,13	R\$ 30,16
293	Unid.	Bucha Plástica S-5"- COTA RESERVADA 25%"	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
294	Unid.	Bucha Plástica S-6"- COTA RESERVADA 25%"	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
295	Unid.	Bucha Plástica S-8"- COTA RESERVADA 25%"	219	R\$ 0,06	R\$ 13,14
296	Metro	Cabo Aço Galvanizado 3,2mm 1/8"- COTA RESERVADA 25%"	99	R\$ 2,65	R\$ 262,35
297	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V AZ"- COTA RESERVADA 25%"	343	R\$ 2,08	R\$ 713,44
298	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V PT"- COTA RESERVADA 25%"	280	R\$ 2,07	R\$ 579,60
299	Metro	Cabo Flex 2,5mm 750V VD"- COTA RESERVADA 25%"	343	R\$ 2,32	R\$ 795,76
300	Metro	Cabo Flex 6mm 750V AZ"- COTA RESERVADA 25%"	279	R\$ 3,89	R\$ 1.085,31
301	Metro	Cabo Flex 6mm 750V PT"- COTA RESERVADA 25%"	317	R\$ 3,92	R\$ 1.242,64



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



302	Metro	Cabo Multiplexado 2X10mm 0,61KV Padrão Monofásico"- COTA RESERVADA 25%"	128	R\$ 4,41	R\$ 564,48
303	Metro	Cabo Multiplexado 2X16mm 0,61KV Padrão Monofásico"- COTA RESERVADA 25%"	115	R\$ 6,85	R\$ 787,75
304	Metro	Cabo PP 2X1,5mm 750V PT"- COTA RESERVADA 25%"	119	R\$ 3,89	R\$ 462,91
305	Metro	Cabo PP 2X2, 5mm 750V PT"- COTA RESERVADA 25%"	222	R\$ 4,13	R\$ 916,86
306	Metro	Cabo Rede (LAN) 4 Par Cabo Azul"- COTA RESERVADA 25%"	469	R\$ 3,09	R\$ 1.449,21
307	Metro	Cabo Flexível HEPR 10mm 1KV AZ"- COTA RESERVADA 25%"	162	R\$ 8,54	R\$ 1.383,48
308	Metro	Cabo Flexível HEPR 10mm 1KV PT"- COTA RESERVADA 25%"	59	R\$ 7,62	R\$ 449,58
309	Unid.	Caixa D'água, Polietileno – 1000 Litros – NBR13.210 e/ou 14.799"- COTA RESERVADA 25%"	6	R\$ 381,34	R\$ 2.288,04
310	PC	Caixa D'água, Polietileno – 500 Litros – NBR13.210 e/ou 14.799"- COTA RESERVADA 25%"	4	R\$ 307,08	R\$ 1.228,32
311	PC	Canaleta 20x12x2000mm com Divisão com Fita Dupla Face"- COTA RESERVADA 25%"	149	R\$ 8,95	R\$ 1.333,55
312	PC	Canaleta 40x10x2000mm com Divisão com Fita Dupla Face"- COTA RESERVADA 25%"	149	R\$ 27,34	R\$ 4.073,66
313	PC	Conector Cabo Rede RJ 45 pacote com 10 Unidades"- COTA RESERVADA 25%"	146	R\$ 10,26	R\$ 1.497,96



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



314	PC	Conector Haste Terra Cunha Aterramento 5/8-35"- COTA RESERVADA 25%"	31	R\$ 17,17	R\$ 532,27
315	Unid.	Conector Porcelana 3 Polos para Fio 10mm"- COTA RESERVADA 25%"	70	R\$ 3,72	R\$ 260,40
316	Metro	Corda Mangueira Led 13m Cores"- COTA RESERVADA 25%"	139	R\$ 9,45	R\$ 1.313,55
317	MT	Corrugada Subterrânea 1.1/4"- COTA RESERVADA 25%"	107	R\$ 12,28	R\$ 1.313,96
318	PC	Caixa Passagem Embutir cpt15"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 42,08	R\$ 841,60
319	PC	Caixa Passagem Embutir cpt20"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 66,10	R\$ 1.255,90
320	Unid.	Disjuntor DIN 16A – ABNT NBR60898"- COTA RESERVADA 25%"	40	R\$ 5,63	R\$ 225,20
321	Unid.	Disjuntor DIN 20A – ABNT NBR60898"- COTA RESERVADA 25%"	41	R\$ 6,23	R\$ 255,43
322	Unid.	Disjuntor DIN 25A – ABNT NBR60898"- COTA RESERVADA 25%"	41	R\$ 6,60	R\$ 270,60
323	Unid.	Disjuntor DIN 32A – ABNT NBR60898"- COTA RESERVADA 25%"	41	R\$ 6,26	R\$ 256,66
324	Unid.	Disjuntor Unipolar 10A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA RESERVADA 25%"	40	R\$ 12,52	R\$ 500,80
325	Unid.	Disjuntor Unipolar 30A – NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA RESERVADA 25%"	40	R\$ 14,32	R\$ 572,80
326	Unid.	Disjuntor Unipolar 40A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA RESERVADA 25%"	39	R\$ 32,10	R\$ 1.251,90



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



327	Unid.	Disjuntor Unipolar 50A - NEMA ABNT-NBR60947-2"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 23,93	R\$ 909,34
328	PC	EC Caixa Tomada Vazia"- COTA RESERVADA 25%"	41	R\$ 25,66	R\$ 1.052,06
329	PC	Esgoto Curva Curta 100mm"- COTA RESERVADA 25%"	44	R\$ 12,24	R\$ 538,56
330	PC	Esgoto Curva Curta 50mm"- COTA RESERVADA 25%"	36	R\$ 8,72	R\$ 313,92
331	PC	Esgoto Curva Curta 75mm"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 11,46	R\$ 401,10
332	PC	Esgoto Joelho 90 100mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	36	R\$ 5,06	R\$ 182,16
333	PC	Esgoto Joelho 90 50mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	32	R\$ 2,02	R\$ 64,64
334	PC	Esgoto Joelho 90 75mm NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	31	R\$ 4,26	R\$ 132,06
335	PC	Esgoto TE Curto 100x100"- COTA RESERVADA 25%"	37	R\$ 7,54	R\$ 278,98
336	PC	Esgoto TE Curto 50x50mm"- COTA RESERVADA 25%"	31	R\$ 7,25	R\$ 224,75
337	PC	Esgoto TE Curto 75x75mm"- COTA RESERVADA 25%"	49	R\$ 10,06	R\$ 492,94
338	Metro	Fio Flexível 1,5mm - NBR247-3"- COTA RESERVADA 25%"	150	R\$ 1,23	R\$ 184,50
339	Metro	Fio Flexível 10mm - NBR247-3"- COTA RESERVADA 25%"	152	R\$ 6,03	R\$ 916,56
340	Metro	Fio Flexível 4mm - NBR247-3"- COTA RESERVADA 25%"	152	R\$ 2,42	R\$ 367,84
341	Metro	Fio Paralelo 2x1,5mm para Extensão - NBR247-3"- COTA RESERVADA 25%"	144	R\$ 2,23	R\$ 321,12
342	Metro	Fio Paralelo 2x2,5 - NBR247-3"- COTA RESERVADA 25%"	145	R\$ 4,39	R\$ 636,55



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



343	Metro	Fio Telefone 080 Drop"- COTA RESERVADA 25%"	103	R\$ 1,38	R\$ 142,14
344	PC	Fita Alta Fusão 10mt"- COTA RESERVADA 25%"	24	R\$ 30,42	R\$ 730,08
345	Unid.	Fita Isolante de 18mmx20m – ABNT NBR60454-3-1"- COTA RESERVADA 25%"	59	R\$ 7,70	R\$ 454,30
346	PC	Fita Veda Rosca 18mmx50mt"- COTA RESERVADA 25%"	59	R\$ 5,48	R\$ 323,32
347	PC	Grampo U ¼"- COTA RESERVADA 25%"	65	R\$ 5,57	R\$ 362,05
348	PC	Grampo U 5/8"- COTA RESERVADA 25%"	65	R\$ 14,67	R\$ 953,55
349	PC	Haste Terra 5/8x240mm Grossa Alta Camada"- COTA RESERVADA 25%"	17	R\$ 54,47	R\$ 925,99
350	Unid.	Interruptor – (conj. branco)"- COTA RESERVADA 25%"	84	R\$ 16,62	R\$ 1.396,08
351	Unid.	Joelho 45° Esgoto 150mm-NBR5688"- COTA RESERVADA 25%"	34	R\$ 43,23	R\$ 1.469,82
352	Unid.	Joelho 45° Esgoto 40mm-NBR5688"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 1,38	R\$ 48,30
353	Unid.	Joelho 90° Esgoto 40mm - NBR5688"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 1,07	R\$ 37,45
354	Unid.	Joelho 90° Plástico Soldável 20mm - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 0,40	R\$ 14,00
355	Unid.	Joelho 90° Plástico Soldável 25mm - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	36	R\$ 0,46	R\$ 16,56
356	Unid.	Joelho Azul 90° Plástico 25x3/4 - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 8,05	R\$ 281,75
357	PC	Lâmpada Led Bulbo 100w Branca E27"- COTA RESERVADA 25%"	63	R\$ 77,35	R\$ 4.873,05
358	PC	Lâmpada Led Bulbo 40w Branca E27"- COTA RESERVADA 25%"	49	R\$ 12,84	R\$ 629,16



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



359	PC	Lâmpada Led Bulbo A70 15w 6500k"- COTA RESERVADA 25%"	43	R\$ 6,88	R\$ 295,84
360	Unid.	Lâmpada Tubular Led 20w120cm – INMETRO e PROCEL"- COTA RESERVADA 25%"	57	R\$ 6,87	R\$ 391,59
361	Unid.	Lâmpada Tubular Led 9,9w 60cm – INMETRO e PROCEL"- COTA RESERVADA 25%"	56	R\$ 10,89	R\$ 609,84
362	PC	Louça Coluna para Lavatório"- COTA RESERVADA 25%"	9	R\$ 85,58	R\$ 770,22
363	PC	Louça Pia Lavatório 455x360mm"- COTA RESERVADA 25%"	9	R\$ 118,70	R\$ 1.068,30
364	PC	Louça Vaso com Caixa Acoplada"- COTA RESERVADA 25%"	12	R\$ 339,72	R\$ 4.076,64
365	PC	Louça Vaso Convencional Infantil"- COTA RESERVADA 25%"	3	R\$ 281,98	R\$ 845,94
366	PC	Louça Vaso Convencional"- COTA RESERVADA 25%"	5	R\$ 201,68	R\$ 1.008,40
367	PC	Luminária Led 32w 6500k Quadrada Sobrepor"- COTA RESERVADA 25%"	38	R\$ 60,63	R\$ 2.303,94
368	Unid.	Luva Plástica Soldável 25mm - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	25	R\$ 0,37	R\$ 9,25
369	Unid.	Luva Plástica Soldável 40mm - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	32	R\$ 2,39	R\$ 76,48
370	Unid.	Luva Plástica Soldável 50mm - NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	32	R\$ 3,03	R\$ 96,96
371	Metro	Mangueira Corrugada ¾ - Azul"- COTA RESERVADA 25%"	175	R\$ 1,50	R\$ 262,50
372	Metro	Mangueira Lisa Preta 1 - 2mm"- COTA RESERVADA 25%"	149	R\$ 2,45	R\$ 365,05



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



373	Metro	Mangueira para Jardim ½ Silicone"- COTA RESERVADA 25%"	113	R\$ 7,15	R\$ 807,95
374	PC	PA Atarraxante 4,0x0,50 com Vedação Autobrocante"- COTA RESERVADA 25%"	86	R\$ 31,10	R\$ 2.674,60
375	PC	PA Atarraxante 4,0x0,50 Fume com Vedação Autobrocante"- COTA RESERVADA 25%"	73	R\$ 31,10	R\$ 2.270,30
376	PC	Paflon Simples Branco Porcelana E27"- COTA RESERVADA 25%"	43	R\$ 7,88	R\$ 338,84
377	Unid.	Placa Cega 4x2 com Furo"- COTA RESERVADA 25%"	29	R\$ 2,62	R\$ 75,98
378	Unid.	Plug Fêmea ABNT 2P 10A"- COTA RESERVADA 25%"	46	R\$ 5,46	R\$ 251,16
379	Unid.	Plug Fêmea ABNT 3P 20A"- COTA RESERVADA 25%"	46	R\$ 5,76	R\$ 264,96
380	Unid.	Plug Macho 2P+T10A - NBR14136"- COTA RESERVADA 25%"	46	R\$ 5,01	R\$ 230,46
381	Unid.	Plug Macho 2P+T20A - NBR14136"- COTA RESERVADA 25%"	45	R\$ 6,57	R\$ 295,65
382	PC	Poste Concreto Entrada de Luz 7mt Mono"- COTA RESERVADA 25%"	3	R\$ 2.511,33	R\$ 7.533,99
383	PC	Poste Concreto Entrada de Luz 7mt Trifásico"- COTA RESERVADA 25%"	3	R\$ 2.576,67	R\$ 7.730,01
384	Unid.	Poste de Concreto Comum 7m – Padrão CELESC"- COTA RESERVADA 25%"	4	R\$ 2.426,67	R\$ 9.706,68
385	PC	Qd Dist Emb ¾ Fume Disj BR s/ Bar"- COTA RESERVADA 25%"	7	R\$ 20,62	R\$ 144,34
386	PC	Qd Dist Emb 6/8 Disj Br s/ Bar"- COTA RESERVADA 25%"	7	R\$ 76,11	R\$ 532,77
387	PC	Reator 1x40 Eletrônico"- COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 37,00	R\$ 481,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



388	PC	Reator 2x40 Eletrônico"- COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 64,24	R\$ 835,12
389	PC	Reator Vapor Sódio/Metálico 400w Interno"- COTA RESERVADA 25%"	12	R\$ 146,94	R\$ 1.763,28
390	PC	Refletor Led 100w"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 54,75	R\$ 1.040,25
391	PC	Refletor Led 200w"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 48,51	R\$ 921,69
392	PC	Refletor Led Alta Potência 50w Branco 6400k Slim"- COTA RESERVADA 25%"	16	R\$ 26,21	R\$ 419,36
393	Unid.	Silicone Incolor Bisnaga 50g"- COTA RESERVADA 25%"	34	R\$ 7,15	R\$ 243,10
394	PC	Sistema x Caixa Padrão 2x2 BR"- COTA RESERVADA 25%"	26	R\$ 4,32	R\$ 112,32
395	PC	Sistema x Int Paral 1TC BR"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 16,00	R\$ 336,00
396	PC	Sistema x Int Paral 2TC BR"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 10,72	R\$ 225,12
397	PC	Sistema x Int Paral 3TC BR"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 22,99	R\$ 482,79
398	Unid.	TE Esgoto 40mm-NBR5688"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 2,75	R\$ 52,25
399	Unid.	TE Plástico Soldável 20mm-NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	29	R\$ 0,95	R\$ 27,55
400	Unid.	TE Plástico Soldável 25mm-NBR5648"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 1,54	R\$ 46,20
401	Unid.	Tampão – 100mm – NBR 5688"- COTA RESERVADA 25%"	28	R\$ 4,10	R\$ 114,80
402	Unid.	Tampão – 75mm - NBR5688"- COTA RESERVADA 25%"	27	R\$ 5,72	R\$ 154,44
403	Unid.	Tomada 3 Pinos Branca - NBR14136"- COTA RESERVADA 25%"	42	R\$ 21,96	R\$ 922,32
404	PC	Torneira Lavatório Bancada Bica Baixa Cromada"- COTA RESERVADA 25%"	29	R\$ 50,45	R\$ 1.463,05



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



405	Unid.	Torneira Lavatório Mesa Alta Metal" - COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 46,32	R\$ 926,40
406	PC	Torneira Tanque/Jardim Plástica" - COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 2,83	R\$ 59,43
407	Metro	Tubo de Água Soldável 20mm - NBR5648" - COTA RESERVADA 25%"	42	R\$ 14,67	R\$ 616,14
408	Metro	Tubo de Água Soldável 25mm - NBR5648" - COTA RESERVADA 25%"	45	R\$ 15,51	R\$ 697,95
409	Unid.	Tubo de Ferro Galvanizado 6m - 3/4 Polegada - NBR5598" - COTA RESERVADA 25%"	12	R\$ 145,10	R\$ 1.741,20
410	Unid.	Tubo de Ferro Galvanizado 6m - Meia Polegada - NBR5598" - COTA RESERVADA 25%"	12	R\$ 213,83	R\$ 2.565,96
411	Metro	Tubo Esgoto 100mm - NBR5688" - COTA RESERVADA 25%"	75	R\$ 8,47	R\$ 635,25
412	Metro	Tubo Esgoto 150mm - NBR5688" - COTA RESERVADA 25%"	59	R\$ 23,08	R\$ 1.361,72
413	Metro	Tubo Esgoto 40mm - NBR5688" - COTA RESERVADA 25%"	66	R\$ 28,04	R\$ 1.850,64
414	Metro	Tubo Esgoto 50mm - NBR5688" - COTA RESERVADA 25%"	62	R\$ 17,22	R\$ 1.067,64
415	Metro	Tubo Esgoto 75mm -NBR5688" - COTA RESERVADA 25%"	65	R\$ 9,80	R\$ 637,00
416	Unid.	Tubo Extensivo Universal com Rosca (sifão)" - COTA RESERVADA 25%"	35	R\$ 12,50	R\$ 437,50
417	Unid.	Tubo Ferro Galvanizado 6m x 2 - NBR5598" - COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 483,35	R\$ 6.283,55



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



418	PC	Tubo Ligação Ajustável Branco"- COTA RESERVADA 25%"	24	R\$ 10,75	R\$ 258,00
419	Unid.	Lâmpada Tubular Led 20w150cm – INMETRO e PROECEL"- COTA RESERVADA 25%"	8	R\$ 14,68	R\$ 117,44
420	Unid.	Tampa para Vaso Sanitário"- COTA RESERVADA 25%"	3	R\$ 32,20	R\$ 96,60
TOTAL LOTE IV				R\$ 129.175,82	

LOTE - V - FERRAMENTAS					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
421	Unid.	Cabo para Enxada Oval	92	R\$ 13,26	R\$ 1.219,92
422	Unid.	Cabo para Foice - Madeira	48	R\$ 12,07	R\$ 579,36
423	Unid.	Cabo para Machado/Enxadão – em Madeira	39	R\$ 15,07	R\$ 587,73
424	Unid.	Cabo para Pá Juntar – em Madeira	127	R\$ 14,12	R\$ 1.793,24
425	Unid.	Cabo para Picareta – em Madeira	43	R\$ 18,96	R\$ 815,28
426	Unid.	Câmara para Pneu (carrinho de mão)	66	R\$ 20,08	R\$ 1.325,28
427	Unid.	Carrinho de Mão Ferro com Pneu e Câmara	46	R\$ 296,92	R\$ 13.658,32



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



428	Unid.	Enxada com Cabo - Larga - 09 Polegadas – Olho Redondo	84	R\$ 42,80	R\$ 3.595,20
429	Unid.	Enxada com Cabo – Olho Redondo	47	R\$ 41,32	R\$ 1.942,04
430	Unid.	Facão – 16 - 50cm	41	R\$ 29,30	R\$ 1.201,30
431	Unid.	Foice Laminada com Cabo	35	R\$ 46,02	R\$ 1.610,70
432	Unid.	Machado com Cabo	27	R\$ 86,21	R\$ 2.327,67
433	Unid.	Marreta com Cabo – 1kg	23	R\$ 63,71	R\$ 1.465,33
434	Unid.	Marreta com Cabo - 2kg	29	R\$ 78,64	R\$ 2.280,56
435	Unid.	Pá de Cortar/Redonda com Cabo - 10 Polegadas	43	R\$ 50,55	R\$ 2.173,65
436	Unid.	Pá de Juntar com Bico Quadrado – com Cabo	73	R\$ 40,87	R\$ 2.983,51
437	Unid.	Pá de Juntar com Bico Redondo – com Cabo	33	R\$ 33,13	R\$ 1.093,29
438	Unid.	Picareta com Cabo	39	R\$ 67,40	R\$ 2.628,60
439	Unid.	Pneu para Carrinho de Mão	51	R\$ 35,00	R\$ 1.785,00
440	Unid.	Rastelo Reforçado com Cabo Madeira	36	R\$ 24,36	R\$ 876,96



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



441	Unid.	Regador de Plástico com Bico – 10 Litros	30	R\$ 17,35	R\$ 520,50
442	Unid.	Vassoura de Arame Regulável	46	R\$ 24,24	R\$ 1.115,04
443	Unid.	Martelo Unha com Cabo de Madeira	5	R\$ 23,75	R\$ 118,75
444	Unid.	Bomba Manual para Graxa 3kg	3	R\$ 245,67	R\$ 737,01
445	Unid.	Cinta com Catraca para 3 Toneladas 10 Metros	5	R\$ 87,41	R\$ 437,05
TOTAL LOTE V				R\$ 48.871,29	

LOTE – VI - PINTURA - COTA PRINCIPAL 75%					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
446	Unid.	Broxa 800/2"- COTA PRINCIPAL 75%"	63	R\$ 7,37	R\$ 464,31
447	Unid.	Fita Crepe Branca 25x50 (utilizada para proteção de determinada área para pintura)"- COTA PRINCIPAL 75%"	234	R\$ 7,67	R\$ 1.794,78
448	Unid.	Massa Acrílica 3,6L"- COTA PRINCIPAL 75%"	60	R\$ 81,18	R\$ 4.870,80
449	Unid.	Massa Corrida PVA – 25 kg"- COTA PRINCIPAL 75%"	88	R\$ 39,84	R\$ 3.505,92



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



450	Unid.	Multimassa 340 g"- COTA PRINCIPAL 75%"	60	R\$ 33,58	R\$ 2.014,80
451	Unid.	Pincel 2.1/2""- COTA PRINCIPAL 75%"	48	R\$ 5,01	R\$ 240,48
452	Unid.	Pincel 695 3""- COTA PRINCIPAL 75%"	45	R\$ 5,29	R\$ 238,05
453	Unid.	Pincel 695 4""- COTA PRINCIPAL 75%"	52	R\$ 9,40	R\$ 488,80
454	Unid.	Rolo de Espuma 406/5cm com Cabo"- COTA PRINCIPAL 75%"	52	R\$ 9,52	R\$ 495,04
455	Unid.	Selador Acrílico Pig. 3,6L"- COTA PRINCIPAL 75%"	60	R\$ 38,68	R\$ 2.320,80
456	Unid.	Selador Acrílico Pig.18L"- COTA PRINCIPAL 75%"	61	R\$ 112,00	R\$ 6.832,00
457	Unid.	Solvente – 5 litros"- COTA PRINCIPAL 75%"	59	R\$ 110,67	R\$ 6.529,53
458	Unid.	Thinner Diluente - 5L"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 84,80	R\$ 4.748,80
459	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 18 L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 359,33	R\$ 20.122,48
460	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 3,6 L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	58	R\$ 128,79	R\$ 7.469,82
461	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 18L - Stander"- COTA PRINCIPAL 75%"	53	R\$ 248,33	R\$ 13.161,49



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



462	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 3,6L - Stander"- COTA PRINCIPAL 75%"	52	R\$ 110,13	R\$ 5.726,76
463	Unid.	Tinta Acrílica Verde Fosco 18L - Stander"- COTA PRINCIPAL 75%"	49	R\$ 248,33	R\$ 12.168,17
464	Unid.	Tinta Acrílica Vermelho Fosco 18L - Stander"- COTA PRINCIPAL 75%"	36	R\$ 248,33	R\$ 8.939,88
465	Unid.	Tinta Esmalte Azul – 3,6L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	39	R\$ 105,10	R\$ 4.098,90
466	Unid.	Tinta Esmalte Sintético Branco - Brilhante 3,6 L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	43	R\$ 160,70	R\$ 6.910,10
467	Unid.	Tinta Esmalte Verde – 3,6L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	66	R\$ 114,68	R\$ 7.568,88
468	Unid.	Tinta Esmalte Vermelho– 3,6L - Premium"- COTA PRINCIPAL 75%"	42	R\$ 114,68	R\$ 4.816,56



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



469	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Amarelo Demarcação (meio-fio)"- COTA PRINCIPAL 75%"	32	R\$ 270,03	R\$ 8.640,96
470	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Branca"- COTA PRINCIPAL 75%"	45	R\$ 250,70	R\$ 11.281,50
471	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Concreto"- COTA PRINCIPAL 75%"	56	R\$ 250,70	R\$ 14.039,20
472	Unid.	Verniz (filtro solar) 3,6L – Premium Transparente"- COTA PRINCIPAL 75%"	41	R\$ 158,22	R\$ 6.487,02
473	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – cor Verde"- COTA PRINCIPAL 75%"	30	R\$ 250,70	R\$ 7.521,00
474	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – cor Vermelho"- COTA PRINCIPAL 75%"	15	R\$ 250,70	R\$ 3.760,50



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



TOTAL LOTE VI	R\$ 177.257,33
----------------------	-----------------------

LOTE – VII - PINTURA - COTA RESERVADA 25%					
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
475	Unid.	Broxa 800/2"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 7,37	R\$ 154,77
476	Unid.	Fita Crepe Branca 25x50 (utilizada para proteção de determinada área para pintura)"- COTA RESERVADA 25%"	79	R\$ 7,67	R\$ 605,93
477	Unid.	Massa Acrílica 3,6L"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 81,18	R\$ 1.623,60
478	Unid.	Massa Corrida PVA – 25 kg"- COTA RESERVADA 25%"	30	R\$ 39,84	R\$ 1.195,20
479	Unid.	Multimassa 340 g"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 33,58	R\$ 705,18
480	Unid.	Pincel 2.1/2""- COTA RESERVADA 25%"	17	R\$ 5,01	R\$ 85,17
481	Unid.	Pincel 695 3""- COTA RESERVADA 25%"	15	R\$ 5,29	R\$ 79,35
482	Unid.	Pincel 695 4""- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 9,40	R\$ 169,20
483	Unid.	Rolo de Espuma 406/5cm com Cabo"- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 9,52	R\$ 171,36
484	Unid.	Selador Acrílico Pig. 3,6L"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 38,68	R\$ 773,60



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



485	Unid.	Selador Acrílico Pig.18L"- COTA RESERVADA 25%"	21	R\$ 112,00	R\$ 2.352,00
486	Unid.	Solvente – 5 litros"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 110,67	R\$ 2.213,40
487	Unid.	Thinner Diluente - 5L"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 84,80	R\$ 1.611,20
488	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 18 L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 359,33	R\$ 6.827,27
489	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 3,6 L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	20	R\$ 128,79	R\$ 2.575,80
490	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 18L - Stander"- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 248,33	R\$ 4.469,94
491	Unid.	Tinta Acrílica Branco Fosco 3,6L - Stander"- COTA RESERVADA 25%"	18	R\$ 110,13	R\$ 1.982,34
492	Unid.	Tinta Acrílica Verde Fosco 18L - Stander"- COTA RESERVADA 25%"	17	R\$ 248,33	R\$ 4.221,61



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



493	Unid.	Tinta Acrílica Vermelho Fosco 18L - Stander"- COTA RESERVADA 25%"	13	R\$ 248,33	R\$ 3.228,29
494	Unid.	Tinta Esmalte Azul – 3,6L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 105,10	R\$ 1.471,40
495	Unid.	Tinta Esmalte Sintético Branco - Brilhante 3,6 L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	15	R\$ 160,70	R\$ 2.410,50
496	Unid.	Tinta Esmalte Verde – 3,6L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	22	R\$ 114,68	R\$ 2.522,96
497	Unid.	Tinta Esmalte Vermelho– 3,6L - Premium"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 114,68	R\$ 1.605,52
498	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Amarelo Demarcação (meio-fio)"- COTA RESERVADA 25%"	11	R\$ 270,03	R\$ 2.970,33



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



499	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Branca"- COTA RESERVADA 25%"	15	R\$ 250,70	R\$ 3.760,50
500	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – Cor Concreto"- COTA RESERVADA 25%"	19	R\$ 250,70	R\$ 4.763,30
501	Unid.	Verniz (filtro solar) 3,6L – Premium Transparente"- COTA RESERVADA 25%"	14	R\$ 158,22	R\$ 2.215,08
502	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – cor Verde"- COTA RESERVADA 25%"	10	R\$ 250,70	R\$ 2.507,00
503	Unid.	Tinta para Piso Premium 18L – cor Vermelho"- COTA RESERVADA 25%"	5	R\$ 250,70	R\$ 1.253,50
TOTAL LOTE VII				R\$ 60.525,30	

Valor total estimado: R\$ 1.254.614,77 (Um milhão duzentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e quatorze reais e setenta e sete centavos).



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



II - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO, QUE CONSISTE NA REFERÊNCIA AOS ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES CORRESPONDENTES OU, QUANDO NÃO FOR POSSÍVEL DIVULGAR ESSES ESTUDOS, NO EXTRATO DAS PARTES QUE NÃO CONTIVEREM INFORMAÇÕES SIGILOSAS:

2.1 A aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e outros utilizados na construção civil, para a realização de pequenos reparos nos departamentos da prefeitura e suas múltiplas entidades justifica-se pela necessidade de manutenção e melhoramento das instalações públicas. A medida visa garantir que os prédios públicos estejam sempre em condições adequadas para atender a população, proporcionando um ambiente seguro e funcional para servidores e cidadãos. Além disso, a manutenção periódica dos edifícios públicos é fundamental para prevenir problemas maiores no futuro, que poderiam gerar custos elevados e transtornos significativos. A conservação dos espaços públicos reflete o compromisso da administração com a qualidade dos serviços prestados e com a valorização do patrimônio municipal. Portanto, a compra de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e outros utilizados na construção civil, para pequenos reparos é uma ação estratégica e preventiva, essencial para o bom funcionamento da infraestrutura pública e para a promoção do bem-estar coletivo.

2.2 Dessa forma, podemos concluir que a solução de contratação adotada no momento é a que mais atende as necessidades da Administração.

III - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERADO TODO O CICLO DE VIDA DO OBJETO:

3.1 A solução proposta é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e outros utilizados na construção civil, conforme especificações/condições descritas no termo de referência, a serem adquiridas conforme a necessidade das secretarias, sendo essa compra realizada de maneira parcial, de acordo com o pedido de cada setor.

3.2 Os requisitos da contratação, se encontram elencados neste termo.

3.3 O fornecimento do produto será conforme solicitação do responsável designado pelo secretário da pasta em momento posterior, quando da solicitação de fato.

3.4 O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega do produto sem qualquer tipo de vício, com a devida emissão de nota fiscal e seu aceite pelo responsável, e juntamente com as certidões negativas da empresa.

3.5 A vigência do contrato será de 12 (doze) meses.



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



- 3.6 Os objetos de consumo deste processo licitatório estão especificados na tabela do Item primeiro.
- 3.7 A entrega do objeto, carga, descarga, instalação, despesas de tributos, encargos trabalhistas, previdenciários e demais custos decorrentes do fornecimento e/ou substituições do objeto, deve ser de responsabilidade da contratada, sem ônus para contratante.
- 3.8 O(s) produto(s) requisitado deve ser de qualidade sob pena de sofrer as sanções legais aplicáveis caso a contratada ludibrie a contratante.
- 3.9 A contratada deve ser obrigada a reparar os prejuízos que causar a Contratante ou a terceiros, decorrentes de falhas nos produtos ou de sua respectiva entrega ou ainda relacionados à fabricação.
- 3.10 A Licitação será via Sistema de Registro de Preços, utilizando a modalidade Pregão Eletrônico tipo Menor Preço por Lote, permitindo que a Administração adquira o item à medida que for sendo necessário, respeitando os limites orçamentários sem gastos onerosos.

IV - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

Ao contratar uma empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e outros utilizados na construção civil, é importante considerar diversos requisitos para garantir a qualidade, o profissionalismo e a satisfação dos participantes.

- 4.1 Iniciar o fornecimento dos bens, imediatamente, após a assinatura do Contrato e, por conseguinte, o recebimento da ordem de fornecimento e Nota de Empenho emitida pelo setor competente.
- 4.2 O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes do Contrato e de seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas.
- 4.3 Os produtos deverão ser entregues em locais estipulados pela Prefeitura Municipal de Nova Trento, seus fundos, Secretarias e Departamentos, sem custo adicional a administração Municipal de Nova Trento.
- 4.4 A administração rejeitará o fornecimento executado em desacordo com os termos deste edital.
- 4.5 A contratada deve fornecer todos os equipamentos, ferramentas e transporte e/ou qualquer outra despesa necessária à execução dos serviços a serem prestados.
- 4.6 As embalagens dos produtos deverão conter as respectivas especificações técnicas, informações do fabricante, apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade, conforme o caso.



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



4.7 Cumprir impreterivelmente todos os prazos e condições exigidas, observando a data, horários e o local que se deva realizar a prestação do serviço contratado. Podendo sofrer as penalidades cabíveis pelo descumprimento.

4.8 A contratada reconhece ao Município de Nova Trento o direito de a critério deste, descontar dos pagamentos devidos o valor de multas e demais sanções pecuniárias previstas neste Contrato.

4.9 A contratada não poderá sem anuência do Município de Nova Trento, modificar quaisquer especificações deste Contrato, sua gestão será feita exclusivamente pela autoridade cabível, designada pela Administração.

4.10 A contratada fica obrigada a permitir e facilitar a fiscalização ou supervisão no ato da entrega, devendo prestar as informações e esclarecimentos solicitados.

4.11 Comunicar ao Fiscal designado pelo secretário da pasta, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local dos serviços.

4.12 A contratada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os serviços nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados.

4.13 A contratada deverá seguir rigorosamente as normas e padrões estabelecidos em lei, bem como diligenciar para que o bem a ser entregue esteja em perfeitas condições, não podendo conter quaisquer vícios.

4.14 A contratada se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação que lhe foram exigidas na licitação.

4.15 A contratada será responsável pelo transporte do produto até o local definido para entrega e, em caso de retirada do produto para implementação ou substituição ou devolução, todas as despesas inerentes correrão por conta do contratado.

4.16 Responsabilizar-se por quaisquer objetos/serviços entregues, que se encontrarem fora das especificações deste Termo e diferentes das cotadas em sua proposta de preços, devendo ser substituídos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após o recebimento da notificação da Secretaria solicitante.

4.17 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza.

4.18 Comunicar imediatamente à CONTRATANTE qualquer alteração ocorrida no endereço físico ou eletrônico, conta bancária e outras necessárias para recebimento de notificações. Caso a



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



contratante tente contato com a contratada por 3 (três) tentativas sem a devida resolução, será aplicada as devidas sanções administrativas.

4.19 A CONTRATADA está obrigada a comunicar à fiscalização designada pela CONTRATANTE, quando verificar quaisquer condições inadequadas à execução dos serviços ou a iminência de fatos que possam prejudicar a perfeita execução do objeto deste termo.

4.20 Não serão aceitos, em hipótese alguma, produtos adulterados ou fora dos padrões de qualidade exigidos pela legislação vigente.

4.21 Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato.

4.22 Manter os dados cadastrais atualizados junto à CONTRATANTE.

4.23 A Contratada será responsabilizada pelo descumprimento das normas legais e infra legais na execução desta Contratação.

V - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, QUE CONSISTE NA DEFINIÇÃO DE COMO O CONTRATO DEVERÁ PRODUZIR OS RESULTADOS PRETENDIDOS DESDE O SEU INÍCIO ATÉ O SEU ENCERRAMENTO:

5.1 Os objetos deste processo licitatório devem ser fornecidos pela Contratada parceladamente pelo período de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços.

5.2 O fornecimento dos itens licitados deve ser requisitado pelo responsável da pasta solicitante ou por aquele designado pelo Secretário, de acordo com as demandas e recebimento da Ordem de compra, no local indicado e horário disposto neste Termo.

5.3 Caso a contratada não consiga realizar a entrega dentro do prazo estipulado, a mesma deve informar a requisitante dos motivos cabíveis para tal descumprimento dos mesmos.

5.4 Qualquer sinistro que porventura vir a ocorrer durante a execução do objeto, seja de natureza material ou pessoal, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA.

5.5 No Item primeiro deste Termo de Referência, se encontram outras condições pertinentes de execução dos serviços a serem prestados.

5.6 A CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o objeto em desacordo com as especificações e condições constantes deste instrumento, podendo aplicar as penalidades e sanções previstas ou rescindir o contrato.



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



5.1. LOCAIS DE ENTREGAS

5.1.1. Os produtos deverão ser entregues nos seguintes endereços, conforme as Autorizações/Solicitações de Fornecimento:

LOCAL	ENDEREÇO
1 - Prefeitura de Nova Trento	Rua Santo Inácio, Praça Del Comune, 126, Centro
2 - Secretaria Municipal de Saúde	Rua Nereu Ramos, nº 164, Centro
3 - Secretaria Municipal de Educação	Rua dos Imigrantes, Centro
4 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo	Rua Madre Paulina, 1190, Vígolo
5 - Secretaria Municipal de Assistência Social	Rua Salvador Gêsele, 150, Centro
6 - Secretaria Municipal de Agricultura	Rua Nereu Ramos, 97, Centro
7 - Secretaria de Obras	Rua dos Imigrantes, S/N, Centro
8 - Corpo de Bombeiros	Rua Gilson Geraldo Sartori, 440, São João Batista
9 - Polícia Militar	Rua Cel. Henrique Carlos Boiteux, 16, Centro
10 - Polícia Civil	Rua Hipólito Boiteux, 71 – Centro
11 - Defesa Civil	Rua dos Imigrantes, S/N, Besenello

VI - MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO, QUE DESCREVE COMO A EXECUÇÃO DO OBJETO SERÁ ACOMPANHADA E FISCALIZADA PELO ÓRGÃO OU ENTIDADE:

Os produtos deverão ser entregues conforme a necessidade do contratante. A gestão e a fiscalização do objeto contratado serão realizadas conforme o disposto no Decreto Municipal 210/2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

6.1 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº 14.133/2021, art. 115, caput).

6.2 Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (Lei nº 14.133/2021, art. 115, §5º).

6.3 A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo (s) fiscal (is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, caput).

6.3.1 O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §1º).



6.3.2 O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §2º).

6.4 O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei nº 14.133/2021, art. 119).

6.5 O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei nº 14.133/2021, art. 120).

6.6 Somente o contratado será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, caput).

6.6.1 A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, §1º).

6.7 As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2º).

6.8 O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3º).

VII - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO:

7.1 - A forma de pagamento se dará pelo seguinte: “Recebido o objeto, com a certificação do fiscal e do gestor do contrato, além do Secretário da Pasta poderá ser efetuada a liquidação da despesa e pagamento ao fornecedor, observada a ordem cronológica”.

7.2 - Em caso de irregularidades na emissão do documento fiscal, o prazo de pagamento será contado a partir da regularização do mesmo.

7.3 - Nenhum pagamento será efetuado à empresa, enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

7.4 - Não haverá sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

7.5 - Após a prestação de serviços/entrega de materiais, a contratada deverá apresentar nota fiscal/fatura eletrônica, que estará submetida à aprovação do servidor encarregado do recebimento, juntamente com documento comprobatório das ações realizadas para o Município.



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



7.6 - A partir de uma determinação da Instrução Normativa da Receita Federal, nº 1.234/2012 e suas alterações, o município deve passar a reter o IR – Imposto de Renda, sobre os valores das contratações de bens e prestação de serviços.

7.7 - Os serviços serão recebidos provisoriamente, no ato da entrega, pelo fiscal de cada secretaria e Gestor, mediante termos detalhados, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico e administrativo.

7.8 - Os serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 01 (um) dia útil, após a verificação da qualidade e quantidade do serviço e consequente aceitação mediante termo emitido pela responsável da compra.

7.9 - No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal referente à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.10 - Nenhum prazo de recebimento ocorrerá enquanto pendente a solução, pelo contratado, de inconsistências verificadas na execução do objeto ou no instrumento de cobrança.

7.11 - O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.12 - O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa.

VIII - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

8.1 – Quanto à Forma de seleção e critério de julgamento da proposta:

8.1.1 - O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade REGISTRO DE PREÇOS, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR PREÇO, e a forma de julgamento, sendo o MENOR PREÇO POR LOTE.

8.2 – Quanto à Qualificação Técnica:

8.2.1 - Atestado de Capacidade Técnica para execução dos serviços, objeto desta contratação;

8.2.2 - Para efeito de verificação da qualificação técnica, quando não se tratar de contratação de obras e serviços de engenharia, os atestados de capacidade técnico-profissional e técnico operacional



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



poderão ser substituídos por outra prova de que o profissional ou a empresa possui conhecimento técnico e experiência prática na execução de serviço de características semelhantes, tais como, por exemplo, termo de contrato ou notas fiscais abrangendo a execução de objeto compatível com o licitado.

Obs: O Agente de Contratação ou a Comissão de Contratação poderão, em qualquer caso, realizar diligência para confirmar tais informações.

IX - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO, ACOMPANHADAS DOS PREÇOS UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, COM OS PARÂMETROS UTILIZADOS PARA A OBTENÇÃO DOS PREÇOS E PARA OS RESPECTIVOS CÁLCULOS, QUE DEVEM CONSTAR DE DOCUMENTO SEPARADO E CLASSIFICADO:

As informações relacionadas à estimativa de preços estão previstas no documento intitulado Pesquisa de Preços.

X - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos, conforme dotação apensada ao processo.

XI - ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PREFERENCIALMENTE CONFORME CATÁLOGO ELETRÔNICO DE PADRONIZAÇÃO, OBSERVADOS OS REQUISITOS DE QUALIDADE, RENDIMENTO, COMPATIBILIDADE, DURABILIDADE E SEGURANÇA:

O Catálogo Eletrônico de Padronização encontra-se na fase inicial de construção. As especificações necessárias estão descritas no Item I deste TR.

XII - INDICAÇÃO DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS E DAS REGRAS PARA RECEBIMENTOS PROVISÓRIO E DEFINITIVO, QUANDO FOR O CASO:

Informações constantes nos itens V e VI deste TR.



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 3267-3213



XIII - ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA EXIGIDA E DAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO:

Não se aplica.

Nova Trento/SC, 04 de março de 2025

Aprício José Botameli

Secretária de Administração e Planejamento – Matrícula 9845